
M U N I C I P A L I D A D DI . RECOLETA
SECRETARÍA M U N I C I P A L

ACUERDO N° 118

RECOLETA, 13 DICIEMBRE 2012

El Concejo Mun ic ipa l de Recoleta, en Sesión Ext raord inar ia de
hoy, teniendo Présenle, lo informado doña Rosa Vidal Jeie Depar tamento
de Salud y la jefa Dplo. Eman/as «le Salud, Ana Mar ía Lagos; y el análisis
de los señores Concejales acordó :

"APRUÉBASE LA ESTIMACIÓN DE INGRESOS V (¿ASIOS
DEL PRESUPUESTO DEL D E P A R T A M E N T O DE SALUD P A R A EL
ANO 2013, CONTENIDO EN DOCUMENTO ANEXO, EL C U A L PARA
IODOS LOS KFKCTOS LECALES Y ADMINISTRATIVOS, EORM/V
P A R E E EN i ERRANTE DEL PRESENTE ACUERDO."

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los s iguientes
señores Concejales :

Don Daniel . ladue . lat ino

Doña Marín Inés Cabrera

Don Ernesto Moreno Beaucl iemin

Don Juan A n t o n i o Pasten Tupia

Don Luis Con/ale/, Briío



¡)on Kernando Pacheco Bns lamanle

Don Mikliacl Mar/.uqa Bul lo

Don Ricardo Sáe/ Valen /ne la

Don José Villarrocl Lara

Lo <¡uc comunico a l id , para su conocimiento y l'ines (|iie haya
t u n a r .

'-*-£•-~~ ' " \-,

HORACIO NOVOA M L D I N A
SKCRLT-ARK) M U N I C I P A L

l lN\!/p«s.

Sr. A l f i í l d c
( " m i l rol
Juríd ico
i > . A. I ,
St'cplnc
Dirt'cc. Sii lud



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
Departamento de Salud

PROMULGA ACUERDO N° 118 DE FECHA
13 DE DICIEMBRE DE 2012 QUE APRUEBA
EL PRESUPUESTO DE SALUD PARA EL AÑO
2013.

5 0 1 9
DECRETO EXENTO N°__ /2012

RECOLETA, 28 D!C 2012
VISTOS:

1. El acuerdo NQ 118 de fecha 13 de diciembre de 2012, que aprueba el presupuesto de
salud para el año 2013.-

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades, en esta fecha dicto el siguiente decreto:

DECRETO:

1. PROMULGÚESE, el siguiente acuerdo;

"APRUÉBASE LA ESTIMACIÓN DE INGRESOS Y GASTOS DEL PRESUPUESTO DEL DEPARTAMENTO
DE SALUD PARA EL AÑO 2013, CONTENIDO EN DOCUMENTO ANEXO, EL CUAL PARA TODOS
LOS EFECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS, FORMA PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE
ACUERDO". Í

Ingresos

SUB

05

i

ÍTEM NOMBRE DE CUENTA

Cx C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

INICIAL
M$

4.993.941

4.993.941

06 C x C RENTAS DE LA PROPIEDAD

01 ARRIENDOS ACTIVOS NO FINANCIEROS

180

180

07

08

Cx C INGRESOS DE OPERACÍON 8.200

01

02

VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

5.000

3.200

C x C OTROS INGRESOS CORRIENTES 879.307

RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS
01 MEDICAS 315.045

99 OTROS 564.262

15 SALDO INICIAL DE CAJA 80.000

TOTALES $ 5.961.628



Gastos

SUB ÍTEM

27

01

02

03

NOMBRE DE CUENTA

C X P GASTOS EN PERSONAL

PERSONAL DE PLANTA

PERSONAL A CONTRATA

OTRAS REMUNERACIONES

INICIAL
M§
4.317.112

3.070.948

784.931

461.233

22

Oí

02

03

04

05

06

07

08

09

JO

II

12

C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

AUMENTOS Y BEBIDAS

TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES DE USO O CONSUMO

SERVICIOS BÁSICOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

SERVICIOS GENERALES

ARRIENDOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

orí
CC

26

01

C>

DE

29

04

05

06

07

ROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE
WSUMO

1.499.119

100

14.469

24.725

690.761

128.230

149.683

4.089

362.364

51.900

11.000

51.876

9.922

' P OTROS GASTOS CORRIENTES

SOLUCIONES

525

525

C x P ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINARIA Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMÁTICOS

PR

34

07

C)

¿GRAMAS INFORMÁTICOS

44.872

28.282

5.250

840

10.500

P SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA FLOTANTE

100.000

100.000

TOTALES $ 5.961.628

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y TRANSCRÍBASE a las dependencias Municipales que
corresponda, hecho ARCHÍVESE.

Firmado : DANIEL JADUE JADUE, Alcalde
HORACIO NOVOA MEDINA, Secretario Municipal

LO QUE TRANSCRIBO A USTED, CONFÓRMELE

HORACIO NOVOA MEDINA
SECRETARIO MUNICIPAL

TRANSORITCKA: Secretaria Municipal - Dirección de Control - Dirección Administración y Finanzas
Municipal -Departamento de Salud - Unidad de Contabilidad - Archivo.


